1

                                      2020 年５月 12 日

各 位

会 社 名  大 幸 薬 品 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 柴 田  高

（コード番号：4574  東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員経理企画本部長 本 間  豪
                           （TEL. 06-4391-1123）

 通期業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2020 年２月 10 日に公表した 2020 年３月期通期の連結業績予想と本日公表の実績値に、下記の

通り差異が生じましたのでお知らせ致します。

また、本日開催の取締役会において 2020 年３月期の剰余金について、下記の通り増配すること

と致しましたのでお知らせ致します。

                                           記

１．通期業績予想値と実績値との差異について

（１）2020 年３月期通期連結業績予想値と実績値（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり当
期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 13,600 3,000 2,750 1,850 43.47

実績値（Ｂ） 14,966 3,824 3,633 2,453 57.57

増減額（Ｂ－Ａ） 1,366 824 883 603

増減率（％） 10.0 27.5 32.1 32.6

（ご参考）前期実績
  （2019 年３月期）

10,418 2,029 1,885 1,415 33.00

（注）当社は、2020 年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」

を算定しております。

（２）差異の理由

売上高につきましては、主に感染管理事業において１月以降の新型コロナウイルスの感染拡大

により、消費者の感染症に対する予防意識が高まり需要が急増したこと等から、前回発表予想に

比べ大幅に増加しました。また、主に増収影響により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益が前回発表予想を上回りました。

 2

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年２月10日公表）

前期実績

（2019年３月期）

基準日 2020年３月31日 同左 2019年３月31日

１株当たり配当金

（内訳）

40円00銭

（普通配当20円00銭）

（特別配当20円00銭）

30円00銭

（普通配当20円00銭）

（特別配当10円00銭）

25円00銭

（普通配当15円00銭）

（特別配当10円00銭）

配当金総額 572百万円 － 358百万円

効力発生日 2020年６月29日 － 2019年６月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、配当につきましては、堅実な成長性を維持する事業展開と安定的な経営体力維持のため

に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を維持していくことを基本方針とし、連結業績も反

映させることとしております。

このような基本方針のもと、上記に記載の通り業績が前回発表予想を上回りましたので、期末配

当につきましては、１株当たり特別配当10円を加えた40円に増配致します。

この結果、年間配当につきましては前回予想から10円を加えた50円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績
10 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

40 円 00 銭

（普通配当 20 円 00 銭）

（特別配当 20 円 00 銭）

50 円 00 銭

（普通配当 30 円 00 銭）

（特別配当 20 円 00 銭）

前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）

10 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

25 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

35 円 00 銭

（普通配当 25 円 00 銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

（注）当社は2020年４月１日付で１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

   2020年３月期及び2019年３月期については当該株式分割前の実際の配当金の金額を記載し

ております。

                                       以 上